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ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE “CARLO GALLINE”
27038 VOGHERA (PV) Corso Rosselli, 22 — Codice fiscale & Partita IVA 005335380182 tel. 0383 343611
Posta Cletronica: pwtad1¢00pi@pec. isiruzione 1t - pytal 1000p@istruzione. itSito INTERNET: warwv. eallini wov. it
Certificazione UNI EN 1$0 9061:2013 — 1. 6376 -

[STITUTO TECNICO AGRARIO STATALE - "C. GALLINI"-VOGHERA
Prot. 0005958 del 12/12/2018
{Entrata)

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE

“PER LA SCUOLA. COMPETENZE E AMBIENTI PER L’PPRENDIMENTO"
Avviso Prot. n° AGODGEFID/prot. n. 3781 del 05/04/2017
Programmazione 2014-2020 - Anno Scolastico 2018-2019

ALLEGATO 1
AL DIRIGENTE SCOLASTICO
ITAS CARLO GALLINI
) . VOGHERA
/14 sottoscritto/a’ Ca AL otilas =
nato/d a QA Prov. RG it A8-AC -ART5—
codice fiscale o T T FSRIZFLHE = residente a VOO A )
in Via/Pazza _CASTSLLC 04 n.A4_teleell. _ RS 31 334
indirizzo e-mail: ; R y (o VRITAR }

Docente in servizio presso I'ITAS C.GALLINI - classe di concorso %C—\({'{

CHIEDE
alla S.V. di essere ammesso/a alla procedura di selezione in qualita di TUTOR SCOLASTICO per il progetto PON
FSE- Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”- CONOSCERE PER FARE BENE

A tal fine dichiara:

¢ di non aver riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali pendenti a proprio carico

¢ di non avere in corso procedimenti di natura fiscale;

¢ di svolgere I’incarico senza riserva e secondo il calendario approntato dal Dirigente Scolastico;

+di avere preso visione dei criteri di selezione;

+di essere in possesso di certificata competenza e/o esperienza professionale maturata nel settore richiesto ¢/o requisiti
coerenti con il profilo prescelto, come indicate nel curriculum vitae allegato;

¢di essere in possesso di competenze informatiche con completa autonomia nell’uso della piattaforma Ministeriale
PON 2014/2020.

ALLEGA
-Curriculum Vitae in formato europeo;
-Scheda di autovalutazione dei titoli ¢ dellc esperienze lavorative (all.2);

[l/La sottoscritto/a si impegna a concordare con il Dirigente Scolastico in caso di nomina e prima dell’inizio del corso,
la calendarizzazione degli incontri.

“Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi,
richiamante dall’art 76 del DPR 445/2000, dichiaro che quanto sopra corrisponde a verita”.

Al sensi del D.lgs 196/2003 dichiaro, altresi di essere informato che i dati raccolti saranno trattati anche con
strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa
e che al riguardo competono al sottoscritto tutti i diritti previsti dall’art 7 della legge medesima”.

Vogheraﬁﬂ.@}d:z.j.éo:{& Firm
| U // /Qa}\\
’ \

~

UNI EN IS0 90012018

Errrauant

CERTIQUALITY
SISTEMA DI GESTIONE EMEMBRO DELLA
GUALITA ZERTIFICATO FEDZRAZIONE CISQ





PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’PPRENDIMENTO”
Avviso Prot. n® AOODGEFID/prot. n. 3781 del 05/04/2017
Programmazione 2014-2020 - Anno Scolastico 2018-2019

ALLEGATO?2
SCHEDA DI AUTOVALUTAZIONE
SPECIFICARE LA LAUREA O DIPLOMA COERENTE CON IL MODULO
= s N R
Il sottoscritto COGNOME ___ €t (A0 A NOME COCTAA YD
considerati i criteri di sclezione indicati nel bando relativo al progetto 10.6.6A-FSEPON-LO -2017-19
consapevole della responsabilita penale e della decadenza da eventuali benefici, dichiara quanto segue
: .| Attribuiti =
1 | TITOLI DI STUDIO/PROFESSIONALI (max 24 punti) Punteggio Slixibuiti dalls
Max . Commissione
Candidato
Laurea vecchio ordinamento o secondo livello specialistico
A (¢} o—y N 10 —
Diploma mACac)'k@\(_Q ................................................. 5
Verri valutato 1 solo titolo pertinente MAX 10 PUNTI**
Competenze informatiche certificate da enti accreditati nel settore specitico (ECDL,CAD) (1 /l
B punto per ogni cert. max 4 cert.) 4
c Certificazione linguistica di livello BI o superiore 3
Altri Titoli (MASTER, SPECIALIZZAZIONI, ECC.)
D 1 (1 punto per titolo, max 4 titoli) 4
Partecipazione a corsi di formazione attinenti il modulo di progetto (1 punto per ciascun corso
L per max 3 corsi) 3
Totale 24
2 ESPERIENZE LAVORATIVE (max 15 punti)
A Espericnza operativa di progetti europei e/o nazionali ¢ in rete (2 punti per anno) 10
ESPERIENZE di tutoraggio in A-SL (2 punto per anno )
B (valutati esclusivamente incarichi svolti negli ultimi 5 anni) 10
Totale ESPERIENZE LAVORATIVE 20
ESPERIENZE RELAZIONALVORGANIZZATIVE E ESPERIENZE INERENTI IL
3 | CONTESTO SPECIFICO (max 6 punti) 7 ' A ==
Esperienze di tipo relazionale/organizzative in gruppi di lavoro ( 1 punto per max 6
A esperienze) 6
( progettazione di piani, coordinamento, collaborazioni, altro ...)
Totale ESPERIENZE RELAZIONALI 6
TOTALE PUNTEGGIO | Max 50
g |

Si dichiara che i titoli elencati trovano riscontro nel Curriculum Vitae allegato.
FIRMA DEL CANDIDATO

Autorizzo il trattamento dei dati ai sensi del d.I. 193/96 e regolamento europec 679/2018 4

firma del candidato

%

Voto laurea Voto diploma punti Voto punts Voto punti Voto laurea punti
faurea diploma

60-90 60-90 5 Q4= 1K) 7 96-100 9 106-110 9

91-93 91-95 6 101-165 8 100 lode 10 HO ¢ lode 10




'FORMATO EUROPEO PERIL

‘ CURRICULUM VITAE

| INFORMAZIONI |
___ PERSONALI |
| Nome - Cognome |
} Citta e data di nascita '
Nazionalita ’
‘ Residenza ‘
Telefono
' E-mail
. PEC '

| ESPERIENZA LAVORATIVA

|

' Tommaso GIANNA n
| Modica (RG) il 18/10/1975
‘ Italiana
i Strada della Castellina, 11 - 27058 Voghera (PV)
cell. 335.5347381
f lommaso.gianna@gmail.com

tommaso.gianna@pec.it

* Date (da - a)
« Tipo di azienda o settore

* Nome e indirizzo del datore
di lavoro

* Tipo di impiego
* Principali mansioni e
responsabilita

Da Ottobre 2018
Pubblica istruzione
Istituto Tecnico Agrario “C. Gallini" di Voghera (PV);

I.T.P. (Insegnante tecnico pratiche con contratto a tempo det.)
- Insegnante di Laboratorio per la materia di Esercitazioni Agrarie;

Ottobre 2017 - Giugno 2018

Pubblica istruzione

Ist. Prof.le Agrario “C. Pollini” di Mortara (PV);
Insegnante contratto a tempo det.

Insegnante di sostegno a supporto degli alunni con disturbi di apprendimento (dsa e bes) per
le materie ad indirizzo agrario ed alberghiero.

' Novembre 2012 - Ottobre 2018
‘ Cooperativa sociale di tipo A e B

Agape Cooperativa Sociale Onlus (braccio operativo di Caritas Diocesana di Tortona)
| P-zza Duomo, 12 Tortona (AL);
I Responsabile della gestione tecnica
- Responsabile e coordinatore della raccolta indumenti diocesani, del parco automezzi e tutor di
Iﬂocinanti in misura alternativa al carcere presso la cooperativa.

Giugno 2010 - 31 Dicembre 2012

Florovivaismo

Az, agricola Zanotti Agostino
| Cascina del Conte (PV);

Operaio specializzato

‘ Responsabile e gestore del vivaio Zanotti.




~ Dicembre 2010 - 31 Maggio

| Alimentare -(ortofrutticoltura)
Unica S.r.l. via P. Nenni, Voghera (PV);
Impiegato tecnico 4 livello

| Impiegato addetto a@ntr_cffo_del ciclo produttivo.

| Ottabre 2010 - Gennaio 2011

| Ente regionale

. ERSAF (Ente Reg.le per i servizi in Agricoltura e le Foreste) Lombardia;
' Rilevatore

| Febbraio 2008 - 31 Agosto 2010
| Punto vendita

~ Scarpe & scarpe S.p.a. c/o IPER via Ing. Mazza n. 50 “Iper” Montebello (PV):
| dal mese di Nov 2009 trasferito in Sicilia per l'allestimento dei nuovi punti vendita di Palermo
(c/o il centro comm.le “Forum Palermo”) e Catania ( clo centro comm.le Porte di Catania);

‘ Impiegato addetto alla logistica di magazzino e def reparto vendite
‘ Gestione del magazzino, della relativa logistica e addetto alle operazioni ausiliarie di vendita.

} Luglio 2008 - Giugno 2009
Cooperativa sociale
Cooperativa 381 S.C.A.R.L. Via Uberti, 20 Voghera (PV);

- Collaborazione a progetto

| Formatore nellambito del progetto della Cooperativa 381 “OLTRE LE SBARRE" presso la
' casa circondariale di Voghera finalizzato alla rieducazione del lavaro di persone diversamente
| abili.

- Dicembre 2007 - Febbraio 2008
Gestione magazzini outlet Benetton
Milano Report s.p.a. con sede operativa in Via Rivo Brignolo, 16 -27050- Codevilla (PV);
Operaio magazziniere addetto inventario con contratto a termine
Addetto alle operazioni inventariali presso le filiali Benetton della regione Lombardia e
| Emilia Romagna.

| Settembre 2006 - Dicembre 2007

| Pubblica istruzione

Istituto Tecnico Agrario “C. Gallini" di Voghera (PV);

LTP. (Insegnante tecnico pratiche con contratto a tempo det,)

. - Insegnante di Laboratorio per la materia di Esercitazioni Agrarie;

i - Collaborazione con il responsabile per 'aggiornamento del sito web dell'Istituto.

Giugno 2007 - Settembre 2007

Ristorazione ed eventi

- discoteche varie nelle provincie di (PV) e (AL);

- pizzeria “Piu e Piu” di Torricella Verzate;

- cateering c/o ristorante “Selvatica” di Rivanazzano Terme;
Lavoro stagionale come aiuto cuoco e cameriere.




' Luglio 2006 - Settembre 2006

| Officina meccanica settore auto

| Off. Mecc. (azienda di fam.) Gianna Santo Via Andreoli, 24 Ispica (RG)
| Operaio meccanico autoriparatore

\_Adg_eno_ alle riparazioni ordinarie di autoveicoli e motori.

' Luglio 2005 - Giugno 2006

l Laboratorio di ricerca Agroalimentare

‘ (Pro.se.a. Srl) Rete Ottagono Via Monte Lauro, 4 Ispica (RG)
Impiegato 4 Livello addetto controllo qualita

) - registrazione delle operazioni manuali effettuate sulle materie prime e sui prodotti orto-

| frutticoli implementate nelle schede informatiche di processo:

- analisi elementari di laboratorio sugli alimenti: grado alcolico con alcolometro. vinometro,
acidita con [utilizzo del ph-metro, grado zuccherino con I'utilizzo del rifrattometro;

‘ - controlio qualita dei prodotti confezionati:
‘ - elichettatura dei prodotti:
__- organizzazione, gestione e registrazione dei report sulle prove di assaggio dei prodotti

l

' Marzo 2004 - Luglio 2005

' Officina meccanica settore auto
‘ Off. Mecc. (azienda di fam.) Gianna Santo Via Andreoli, 24 Ispica (RG);
- Operaio meccanico autoriparatore

( Addetto alle riparazioni ordinarie di autoveicoli e motori.

| Settembre 2003 - Marzo 2004
‘ Consorzio Agrario
~ Consorzio agrario Interprovinciale di Ragusa e Siracusa Agenzia di Rosolini;
Rappresentante di commercio con deposito
- Rappresentante con provvigioni sulla vendita al dettaglio di
prodotti antiparassitari, concimi minerali e organici, carburanti agricoli, oli motori e idraulici;
- recupero dei crediti;
- gestione della contabilita e fatturazione giornaliera dellufficio del consorzio:
- gestione del magazzino;
‘ - responsabile degli incassi per I'agenzia di Rosolini (SR);
- stipula di nuovi contratti assicurativi per l'agenzia “F.a.t.a. assicurazioni’ e gestione dei
rapporti con i clienti gia assicurati. -

Marzo 1999 - Settembre 2003
‘ Officina meccanica settore auto
. Off. Mecc. (azienda di fam.) Gianna Santo Via Andreali, 24 Ispica (RG);
‘ Operaio meccanico autoriparatore

Addetto alle riparazioni ordinarie di autoveicali e motori.

s ISTRUZIONE |

-Data | | Luglio 1995 _ _
« Nome e tipo di istituto di Diploma di maturita conseguito presso I'LP.S.A. (Istituto prof. di Stato per I'Agricoltura)
istruzione o formazione “C.Grimaldi “ di Modica

| + Qualifica conseguita | | Agrotecnico




| ~ Dae(da-a) |
+ Nome e tipo diistituto di
’ istruzione o formazione {

» Qualifica canseguita 1

=]

. LINGUE |

PRIMA LINGUA l

| Giugno 1992

Diploma di qualifica conseguito presso I.PS.A. (Istituto prof. di Stato per I'Agricoltura)
| “C.Grimaldi* di Modica

| Esperto coltivatore

| Aprile 2016
' Scuola italiana di potatura della vite “Simonit & Sirch”

’ Potatore di vite con il metodo guyot e cordone speronato

} Maggio 2015
Slow food Italia
! Tecniche di cucina di 1° livello

| Dicembre 2013
" Confcooperative Asti

'_Cog di formazione per lavoratori (Modulo generale e modulo rischi specifici alto)

’ Dicembre 2011
. Ass.ne commercianti della provincia di Pavia

Corso di formazione e di aggiornamento biennale in materia di sanita (ex fibretto
sanitario)

| Ottobre 2003 - Dicembre 2003
Confcommercio di Ragusa
' Corso abilitante per lscrizione nel ruolo degli Agenti e Rappresentanti di commercio

| Agente e Rappresentante di Commercio

| Ottobre 2001
Ist. Tecn. Stat. Comm.le e Progr.ri “Archimede” Modica (RG)
Conseguimento della Patente europea del computer (ECDL) con attestato AICA

Luglio 2001
L.R.ILP.A. di Ragusa
_Attestato def corso per 'HACCP in agricoltura

| Aprile 1998 - Febbraio 1999
| Servizio militare svolto in Marina Militare presso l'autoreparto di Taranto ed al Maristat
U.a.g.re. (ufficio affari generali e relazioni esterne) dello Stato maggiore della Marina (Roma);

| Cna (conduttore automezzi).

ITALIANO



AuRe unoue |
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* Capacita di scrittura
* Capacita di espressione
orale

CAPACITA E COMPETENZE
RELAZIONAL!
Vivere e lavorare con aftre- *
persone, in ambiente
multiculturale, occupando |

| postiin cuila comunicazione |

& importante e in situazioni

in cui é essenziale favorare

in squadra (ad es. cufturae |
sport); ecc. '

CAPACITA E COMPETENZE |
ORGANIZZATIVE
Ad es. coordinamento e |

| amministrazione di persone,

|

progetti, bilanci; sul posto di l

{

. lavoro, in attivita di -

- volontariato (ad es. cultura e ‘

L

spory) a casa, ecc.

h COMPETENZE INFORMATICHE [

|

it

CAPACITA E COMPETENZE_|
: ARTISTICHE !

Musica, scrittura, disegno

ecc.

'7 ST PATENTL]

|

e ]

]

ALTRE INFORMAZIONI |

¥

VARE |

INGLESE

Sufficiente
Sufficiente
Sufficiente

Lesperienza lavorativa maturata nelle strutture pubbliche e private ha affinato le mie capacita
relazionali e comunicative migliorandc ulteriormente il rapparto con i dirigenti e colleghi di
lavoro anche in ambienti multiculturali e di svantaggio sociale.

Sono un buon osservatore e cerco di trovare |a migliore seluzione per dare il giusto peso ai
rapport! interpersonali nel rispetto delle persone e dei colleghi di lavoro.

Soddisfo la mia curiosita documentandomi in tempo reale attraverso il web o apprendendao le
nozioni importanti sull'operato di persone esperienti.

Nel mio modo di essere non manca la fantasia, la creativita e il dinamismo che mi
contraddistinguono e cerco di condividerli con chi lo merita.

Come tutor di utenti diversamente abili e con problematiche sociali ho affinato il senso
comunicativo facendo conseguire agli utenti def risultati positivi ed un corretto impegno sul
lavora.

Nella

Durante il periodo lavorativo presso [stituto Tecnico Agrario “C. Gallini” ho ottenuto buoni
risultati organizzativi nei progetti presenti nel piano di studi degli studenti del 5*anno a.s.
2006/07.

Buona padronanza degli strumenti Microsoft Office (elaboratare di testi, foglio elettronico,
database e software di presentazione) sistema operativo Mac e piattaforma Linux — Ubuntu
ultime versioni.

Buona la padronanza di alcuni piti importanti software di fotoritocco.

FOTOGRAFIA - Sono un appassionato di fotografia e di ritocco digitale dellimmagine; Quando
ho tempo cura anche il mio piccolo blog (fotopensieriparolegusto) i cui temi principali sono: |
viaggi, la fotografia, la cucina tipica e la passione per le moto
(htp:/itommasogianna.blogspot.it/).

MUSICA - Suono la chitarra e quando ho tempo ascolto vari generi musicali,

LETTURAE IN CUCINA- Saggi, romanzi ed anche libri sulle tecniche di cucina i miei preferiti,
HOBBY - Ho una discreta manualita e spesso mi dedico al bricolage e al giardinaggio.

Munito di pat. di guida cat.

-A, B, C(no CQC),D;

- pat. per la conduz di carrelli elevatori; . _
- pat. per la conduz. di trattori agricoli e forestali gommati e cingolati.

Aprile - Maggio 2005
CMAS.
Brevetto di 1° e 2° livello di sommozzatore

Socio volontario Avis “ Associaz. volontari donatori sangue”.



TRATTAMENTO DEI DATI II'D.Lgs. 30.6.2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati persona/i”regola il
PERSONALI, INFORMATIVA E trattamento dei dati personali, con particolare riferimento alla riservatezza, allidentita personale
CONSENSO e al diritto di protezione dei dati personali;

Sona consapevole che mi competono i diritti previsti al'art. 7 del citato D.Lgs n. 196/2003.

vosHerado IAC 120 18




